A positioni effectum dederit, inter csetera quse tua
fraternitas agenda suscepit hoc attentissime perpen-
dat et exsequi studeat, ut congregatis omnibus, et in

conventu residentibus, manifesta et personanti de-

nuntiatione interdicat ut, pro conservanda deinceps
ia promovendis episcopis canonica et apostolica au-

ctoritate, nullus melropolitanorum, aut quivis epi-

scoporum, alicui, qui a laica persona donum epi-

scopatus susceperk, ad consecrandum illum impo-

nere manum audeat, nisi dignitatis suse honore offi-

cioque carere et ipse vclit. Similiter etiam ut nulla

poteslas, aut aliqua persona, de hujusmodi honoris

donatione vei acoeptione ullerius se intromiltere

debeat. Quod si prsesumpserk, eadem sententia ct

U animadversionis censura quam beatus Adrianus

papa, in octava synodo (an. 22), de hujusmodi prae-

sumptoribus et sacree auctorkatis corruploribus

statuit atque firmavit, se astrictum ac ligatum fore

cognoscal. Quo capkulo scripto, atque in pracsentia

omnium leclo, ad collaudationem et confirmationem

ejus universum ccetum illius consessus admoneas.

Eos autem qui post recensitam a nobis hujus de-

creti auctOrkaiem investituram episcopatus per ma-

nus seecularium doiriinorum et potestatum suscepe-

runt, et qui eis in ordinationem manum imponere

preesumpserunt, ad nos super hac re rationem red-

dituros venire apostolica auclorkate commoneas

atque prsecipias.
Data Juxta Padum, in loco "qui dicitur Ficarolo,

C quarto Idus Maii, indictione decima quinla.
EPISTOLA XXIII.

ADRERNARDUMDIACONUM,ET BERNARDUMABBATEM.

(Anno 1077.)
Vt ab Henrico et Rodulpho regibus iter tulum pe-

tant, ut ad Teulonicorum partes se conferre possit:
quorum alter, qui id prwstare noluerit, excom-
municetur , el regni guberttaculis interdicalur ;

qui vero paruerit, in regia dignitate confirmelur.
GREGORIUSepiscopus , servus servorum Dei ,

BERNARDOsanclae Romanee Ecclesise diacono , et

BERNARDOMassiliensiabbati, salutem et apostolicam
benedictionem.

Fraternitati vestrse notum esse non ambigimus

quia ideo ab Urbe confisi de Dei misericordia et ad-

Jutorio beati Petri egressi sumtis, ul" ad Teutonico-

rura partes, composituri inter eos (ad honorem Dei

et utilkatem sanctse Ecclesise) pacem, transirenius.

Sed quia defuerunt qui nos secundum quod disposi-
tum erat conducerent, impediti adventu regis in"Ila-

Iiam, in Longobardia inter inimicos Chrisfianse re-

ligionis non sine magno periculo remarisimus, et

adhuc, sicut desideraraus , ultra montes proficisci